
 
 
 
           
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS TARYBA 
 

S P R E N D I M AS 

 

DöL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS TARYBOS 2008 M. SPALIO 31 D. 
SPRENDIMO NR. TS-10.188 „DöL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS TARYBOS 

2006 M. SPALIO 6 D. SPRENDIMO NR. TS-11.138 „DöL ATNAUJINTO ROKIŠKIO 
RAJONO PLöTROS STRATEGINIO PLANO IKI 2015 METŲ“ DALINIO PAKEITIMO“ 

PAKEITIMO 
 

2009 m. gruodžio 30 d.  Nr. TS-14.241 
Rokiškis 

                                                                                                                                    
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 40 
punktu, 18 straipsnio 1 dalimi,  Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 2008 m. spalio 31 d. 
sprendimu Nr. TS-10.187 ,,D÷l Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 2005 m. balandžio 22 d. 
sprendimo Nr. TS-5.81 „D÷l Rokiškio rajono savivaldyb÷s strateginio plano iki 2015 metų 
priežiūros sistemos patvirtinimo” pakeitimo“ bei Rokiškio rajono strateginio planavimo komisijos 
2009 m. gruodžio 14 d.  pos÷džio protokolu Nr. 1,  

Rokiškio rajono savivaldyb÷s taryba  n u s p r e n d ž i a: 
1. Patvirtinti Rokiškio rajono pl÷tros strateginio plano iki 2015 metų priemonių 

įgyvendinimo 2008-2009 metais ataskaitą (pridedama).  
2. Pakeisti Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 2008 m. spalio 31 d. sprendimo Nr. TS-

10.188 „D÷l Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 2006 m. spalio 6 d. sprendimo Nr. TS-11.138 
,,D÷l atnaujinto Rokiškio rajono pl÷tros strateginio plano iki 2015 metų“ 2 punktą ir patvirtinti 
Rokiškio rajono  pl÷tros strateginio plano iki  2015 metų priedą „Rokiškio rajono strategin÷s 
pl÷tros prioritetai, tikslai, uždaviniai ir įgyvendinimo priemon÷s“ nauja redakcija (pridedama). 

 
 

 
 
Savivaldyb÷s meras       Almantas Blažys 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jurgita Blaževičiūt÷, 71 407  
 
 



PATVIRTINTA 
Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 
2009 m. gruodžio 30 d.  
sprendimu Nr. TS-14.241 

ROKIŠKIO RAJONO PLöTROS IKI 2015 METŲ STRATEGINIO PLANO PRIEMONIŲ 
ĮGYVENDINIMO 2008-2009 METAIS ATASKAITA 

 
I. Įvadas 

 
Strateginis planas – detalus institucijos veiklos planavimo dokumentas, kuriame, 

atsižvelgiant į aplinkos ir išteklių analizę, suformuluota institucijos misija ir strateginiai tikslai, 
aprašomos institucijos vykdomos programos ir numatomi finansavimo šaltiniai joms įgyvendinti. 
Institucijos veikla turi būti planuojama atsižvelgiant į Vyriausyb÷s programą ir Vyriausyb÷s 
prioritetus, Valstyb÷s ilgalaik÷s raidos strategijos, atitinkamos valdymo srities pl÷tros strategijos, 
Lietuvos 2007–2013 metų Europos Sąjungos struktūrin÷s paramos panaudojimo strategijos ir ją 
įgyvendinančių veiksmų programų, kitų su institucijos veikla susijusių strateginio planavimo 
dokumentų nuostatas. Vykdant strateginį institucijos planavimą svarbu: 
  � nuolat analizuoti ir vertinti instituciją kaip integruotą valstyb÷s sistemos dalį ir kaip 
savarankišką sistemą, koordinuojančią struktūrinių padalinių veiklą; 

� efektyviai planuoti bei įgyvendinti institucijos strateginius tikslus, kryptingai planuoti jos 
veiklą, efektyviai paskirstyti ir prireikus perskirstyti finansinius, materialinius ir žmogiškuosius 
išteklius; 
 � efektyviai koordinuoti institucijos struktūrinių padalinių veiklą ir ją tikslinti atsižvelgiant į 
aplinkos pokyčius; 
 � sistemingai kontroliuoti, kaip įgyvendinami institucijos strateginiai tikslai ir užtikrinti 
darbuotojų motyvacines priemones, siekiant šių tikslų įgyvendinimo. 
 Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 2006 m. spalio 6 d. sprendimu Nr.TS-11.138 
patvirtintas ilgalaikis planavimo dokumentas – Rokiškio rajono pl÷tros strateginis planas iki 2015 
m. (toliau – Strateginis planas). Dokumente išskirti 4 rajono pl÷tros prioritetai:  

1) Įmonių konkurencingumo didinimas, pramon÷s bei verslo pl÷tra efektyvių investicijų 
pagrindu; 

2) Žmogiškųjų išteklių ugdymas bei tobulinimas, gyvenimo kokyb÷s užtikrinimas; 
3)  Infrastruktūros modernizavimas, siekiant užtikrinti ūkio pl÷trą bei sudarant patogias 

gyvenimo sąlygas; 
4)  Infrastruktūros modernizavimas, siekiant užtikrinti ūkio pl÷trą bei sudarant patogias 

gyvenimo sąlygas.  
Prioritetams įgyvendinti suformuluota 16 tikslų, 47 uždaviniai ir 264 priemon÷s. Nurodyti 

priemonių pasiekimo indikatoriai, terminai, vykdytojai bei l÷šos (l÷šų poreikis ir finansavimo 
šaltiniai). 

Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 2005 m. balandžio 22 d. sprendimu Nr. TS-5.81 buvo 
patvirtinta Rokiškio rajono pl÷tros strateginio plano iki 2015 m. priežiūros sistema. Atnaujinta 
Rokiškio rajono pl÷tros strateginio plano iki 2015 m. priežiūros sistema patvirtinta 2008 m. spalio 
31 d. sprendimu Nr. TS-10-187. 2005 m. spalio 14 d. TS-11.138 Rokiškio rajono savivaldyb÷s 
taryboje  buvo patvirtinta Rokiškio rajono strateginio planavimo komisija (toliau - strateginio 
planavimo komisija), kuri susideda iš 10 Rokiškio rajono tarybos narių, politikų, taip pat 
strateginio planavimo komisijos darbe pakviesta dalyvauti 12 socialinių-ekonominių partnerių 
atstovai. 2007 m. birželio 29 d. Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos sprendimu Nr.TS-8.114 
strateginio planavimo komisija buvo dalinai pakeista, o 2009 m. rugs÷jo 25 d. Rokiškio rajono 
savivaldyb÷s tarybos sprendimu Nr. TS-11.174 buvo atnaujinta strateginio planavimo komisijos 
sud÷tis.  2008 m. rugpjūčio 19 d. Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos direktoriaus 
įsakymu Nr. AV-524 buvo atnaujinta strateginių planų rengimo ir įgyvendinimo priežiūros darbo 
grup÷. 2008 m. III ketv. Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracija bei pavaldžios įstaigos 



pateik÷ Rokiškio rajono pl÷tros strateginio plano iki 2015 m. ataskaitą už 2006-2008 m. Veiklą 
koordinavo ir galutinę ataskaitą reng÷ Strateginio planavimo ir investicijų skyrius. Galutin÷ 
ataskaita patvirtinta 2008 m. spalio 31 d. Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos sprendimu Nr. TS-
10.188. 1. 

2008 m. spalio 31 d. Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos sprendimu Nr.TS-10.188.2 buvo 
pakeistas Rokiškio rajono pl÷tros strateginio plano iki 2015 m. priedas. Strateginio plano keitimai 
taip pat buvo patvirtinti  Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 2009 m. birželio 19 d. sprendimu 
Nr. TS-7.136, 2009 m. liepos 31 d. sprendimu Nr. TS-8.155.  

 
II. Rokiškio rajono pl÷tros strateginio plano iki 2015 metų priemonių įgyvendinimo 2008-

2009 m. apžvalga* 
 

1. Strateginio plano I prioritetas. Įmonių konkurencingumo didinimas, pramon÷s bei verslo 
pl÷tra efektyvių investicijų pagrindu 

 
*Ataskaita apima šį laikotarpį:  2008m. IV ketvirtis,  2009 m.I, II III ketvirčiai 

Strateginio 
plano 

prioriteto 
tikslai 

Priemonių įgyvendinimo rezultatai Kuruojanti 
institucija 

Įsisavinta 
l÷šų tūkst.LT 

1.1.Kurti 
verslo 
pl÷trai 

palankią 
aplinką, 
skatinti 

investicijas, 
išvystyti 

veikiančių 
įmonių 

potencialą 

Koreguotas Rokiškio dvaro Kumetyno Nr.2 
techninis projektas 
 
 
 
Atlikti Rokiškio dvaro sodybos rūmų 
pagrindinio fasado tvarkymo darbai 
 
 
Parengtas techninis-darbo projektas Salų dvaro 
sodybos pastato. 
 
 
 
Per ataskaitinį laikotarpį įregistruota 3 kaimo  
turizmo sodybos. 
 
 
 
Parengtos paraiškos paramai gauti iš  Latvijos 
Lietuvos bendradarbiavimo tarp sienų 
programos l÷šų   
„Tarpvalstybinis tinklas, taikant meną ir amatus 
kaip kompetencijos ir patrauklumo skatinimo 
priemonę tarp Latvijos ir Lietuvos pasienio 
ruožų/Vidurio Baltijos šalių amatai/“ ir 
„Muziejų prieinamumo ir patrauklumo 
Žemgalyje ir Šiaur÷s Lietuvoje didinimas“. 
Projektų finansavimui pasirašytos paramos 
gavimo sutartys, kurių bendra vert÷ 13057,56 
tūkst.Lt 
Bei paraiška  „Rokiškio dvaro sodybos 

Statybos ir 
infrastruktūros 
pl÷tros skyrius 

 
 

Statybos ir 
infrastruktūros 
pl÷tros skyrius 

 
Statybos ir 

infrastruktūros 
pl÷tros skyrius 

 
 

Kultūros, turizmo ir 
ryšių su užsienio 
šalimis skyrius 

 
 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

60 
 
 
 
 

172,418 
 
 
 

119 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kumetyno Nr. 2 (G222K8P) pritaikymas 
turizmo reikm÷ms” iš ES fondų savivaldyb÷s ir 
valstyb÷s l÷šų. Bendra projekto vert÷ 
3210tūkst.Lt 
 
 
 
2009-02-04 d. Organizuotas Rokiškio rajono 
verslo pl÷tros komisijos pos÷dis 
 
 
Iš smulkaus ir vidutinio verslo r÷mimo  
subjektams fondo finansuota 21 Rokiškio rajono 
įmonių pateikta paraiška. 
 
Parengta paraiška paramai gauti iš ES fondų, 
valstyb÷s ir savivaldyb÷s l÷šų „Salų dvaro 
sodybos pritaikymas kultūriniams turizmui“. 
Bendra projekto suma 6188 tūkst.Lt 
 
Pateiktas projektinis pasiūlymas paramai gauti 
iš ES struktūrinių fondų ir savivaldyb÷s l÷šų 
“Viešosios turizmo infrastruktūros ir paslaugų 
pl÷tra Rokiškio rajone, įrengiant viešąją turizmo 
infrastruktūrą prie Sartų ežero Bradesių kaime, 
prie Kriaunos up÷s Obeliuose teritorijoje prie 
Rastupio upelio, miesto parke ir prie 
Velniakalnio tvenkinio Rokiškio miesto 
teritorijoje visuomen÷s poreikiams(rekreacijai”. 
Viena iš projekto veiklų kempingo prie Sartų 
ežero įkūrimas.  Bendra projekto vert÷ 1372 
tūkst.Lt 

 
 
 
 
 
 
 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 
 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 
 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 
 
 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

126, 914 
 
 
 

1.2. Ugdyti 
rajono 
gyventojų 
verslumą, 
remti naujai 
steigiamas 
įmones, 
skatinti 
verslo 
kooperaciją 

 

Parengtas ir išleistas albumas „Rokiškio krašto 
muziejui 75“, kuriame pristatomas Rokiškio 
dvaro ansamblis, kilnojamosios dvarų kultūros 
ir istorijos vertyb÷s, taip pat leidinys 
„Aukštaitija-mano gimtin÷“, DVD – „Liongino 
Šeptos premijos laureatų kūryba“, atvirukai, 
katalogai, konferencijų medžiaga 
 
Išleistas suvenyrinis atvirukų  komplektas su 
Rokiškio  krašto vaizdais ir užrašais - „Rokiškis 
: istorija  ir dabartis“ lietuvių ir anglų kalbomis. 
 
 
 
Lankytinų vietų žem÷lapis „Pažink Rokiškio 
kraštą“lietuvių ir anglų kalbomis. 
 
Informacinis leidinys „Turistinis maršrutas 
Rokiškis-Kriaunos-Obeliai“ Lietuvių- latvių- 
anglų kalbomis. 

Rokiškio krašto 
muziejus 

 
 
 
 
 
 

Rokiškio rajono 
turizmo ir 

informacijos 
centras(toliau-TIC) 

 
 

TIC 
 
 

TIC 
 
 

47 
 
 
 
 
 
 
 

4 
 
 
 
 
 

2,3 
 
 

2,2 
 
 



 
Parengtas pl÷šomas Rokiškio miesto planas, 
lankytinos vietos, apgyvendinimo ir maitinimo 
įmon÷s. Lietuvių- anglų kalbomis. 
Pakartotas  leidinys “Rokiškio šv. Apaštalo 
Evangelisto Bažnyčia 

 
TIC 

 
 

TIC 
 

 
1,6 

 
 

0,5 
 

Pasiūlymai Strateginio plano korektūrai 

1.1.1. Vadovaujantis 2009 m. lapkričio 9 d. vykusio Rokiškio rajono verslo pl÷tros 
komisijos pos÷dyje (protokolo Nr. 2) buvo siūloma priemonei „Rengti tyrimus bei 
studijas verslo pl÷trai Rokiškio rajone užtikrinti, įmonių konkurencingumui didinti“ 
atsakingu asmeniu įrašyti Rokiškio turizmo informacijos centrą. Kitus numatytus 
atsakingus asmenis išbraukti.  

1.1.2. 
Vadovaujantis 2009 m. lapkričio 9 d. vykusio Rokiškio rajono verslo pl÷tros 
komisijos pos÷dyje (protokolo Nr. 2) siūloma priemones „Kelti verslo įmonių vadovų 
ir darbuotojų kvalifikaciją bei geb÷jimus“, „Įdiegti ES standartus SVV įmon÷se, 
sertifikuojant darbo vietas bei įrengimus“, „Diegti ES kokyb÷s bei atitikimo 
standartus verslo įmon÷se“, „Skatinti inovacijų ir informacinių technologijų diegimą 
rajono verslo įmon÷se“ išbraukti iš strateginio plano, kadangi n÷ra atsakingos 
institucijos koordinuojančios šias  priemones. 

1.1.3. Strateginio planavimo ir investicijų skyrius siūlo išbraukti priemon÷s „Pl÷sti kaimo 
turizmo sodybų tinklą,  numatyti rekreacines zonas Sartų regioninio parko teritorijoje 
veikiančiose kaimo turizmo sodybose“ atsakingą vykdytoją Strateginio planavimo ir 
investicijų skyrių, nes ši priemon÷ nepriskiriama skyriaus kompetencijai 

1.1.5. Vadovaujantis 2009 m. lapkričio 9 d. vykusio Rokiškio rajono verslo pl÷tros 
komisijos pos÷dyje (protokolo Nr. 2) siūloma priemones „Organizuoti rajono 
pramon÷s ir verslo misijas, parodas šalyje ir užsienyje“, „Platinti informaciją bei 
pasiūlymus potencialiems investuotojams“, „Skleisti informaciją verslo įmon÷ms 
apie galimybę teikti projektus bei verslo planus finansinei paramai gauti“, „Teikti 
verslo konsultacines bei įmonių organizavimo paslaugas naujai besikuriančioms 
įmon÷ms“, „Rengti  mokymus pradedantiesiems verslininkams“ išbraukti iš 
strateginio plano, kadangi n÷ra atsakingos institucijos koordinuojančios šias  
priemones. 

1.1.5. 2009-07-31 d. Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos sprendimu Nr. TS-8.156 
likviduotas Rokiškio rajono verslo informacijos centras. Likviduoto centro funkcijos 
nebuvo perduotos kitoms Rokiškio rajono įstaigoms. 2009 m. lapkričio 9 d. vykusio 
Rokiškio rajono verslo pl÷tros komisijos pos÷dyje (protokolo Nr. 2) buvo siūloma 
naikinti Rokiškio rajono verslo informacijos centro numatytas įgyvendinti priemones, 
bei išbraukti šią įstaigą iš atsakingų institucijų visose numatytose priemon÷se.  

1.1.5. Strateginio planavimo ir investicijų skyrius siūlo nukelti priemon÷s „Įrengti 
pramoninę zoną“ įgyvendinimo terminą iki 2010-2015 m. 

1.2.2. Strateginio planavimo ir investicijų skyrius siūlo  priemon÷s „Rengti ir leisti 
informacinius leidinius apie lankytinus rajono kultūros ir gamtos išteklius“  atsakingu 
vykdytoju  įtraukti Rokiškio krašto muziejų. VIC ir RVPK vadovaujantis 2009 m. 
lapkričio 9 d. vykusio Rokiškio rajono verslo pl÷tros komisijos pos÷džiu (protokolo 
Nr. 2) siūloma išbraukti iš atsakingų vykdytojų  . 

1.2.2. Vadovaujantis 2009 m. lapkričio 9 d. vykusio Rokiškio rajono verslo pl÷tros 
komisijos pos÷dyje (protokolo Nr. 2) siūloma priemones“ Teikti mokymo ir 



konsultavimo paslaugas, rengiant ES struktūrinių fondų ir kitų programų paramai 
gauti projektus“, „Teikti informacinę-konsultacinę pagalbą investuotojams“, išbraukti 
iš strateginio plano, kadangi n÷ra atsakingos institucijos koordinuojančios šias  
priemones. 

Neįgyvendinta 

1.1.5. 2009-07-31 d. Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 
sprendimu Nr. TS-8.156 likviduotas Rokiškio rajono verslo 
informacijos centras. Likviduotas centras nepateik÷ 
ataskaitos apie 2009 m. įgyvendintas priemones.  

 

 
 I-o prioriteto „Įmonių konkurencingumo didinimas, pramon÷s bei verslo pl÷tra efektyvių 
investicijų pagrindu“ priemon÷ms įgyvendinti 2008-2009 m. buvo panaudota  535 tūkst. 932 litai. 
Iš 28 priemonių įgyvendinama 9 priemon÷s. Neįgyvendinta 11 priemonių, kurias buvo numatyta ir 
pavesta  įgyvendinti Rokiškio rajono verslo informacijos centrui, kuris 2009-07-31 d. Rokiškio 
rajono savivaldyb÷s tarybos sprendimu Nr. TS-8.156 likviduotas. Funkcijos likviduoto Rokiškio 
rajono verslo informacijos centro n÷ra perduotos kitam juridiniam asmeniui, tod÷l plane šios 
priemon÷s naikinamos.  

2. Strateginio plano II prioritetas. Žmogiškųjų išteklių ugdymas bei tobulinimas, gyvenimo 
kokyb÷s užtikrinimas 

 

Strateginio 
plano 

prioriteto 
tikslai 

Priemonių įgyvendinimo rezultatai Kuruojanti 
institucija 

Įsisavinta 
l÷šų tūkst.LT 

2.1. Sukurti 
kokybišką 

visiems 
prieinamą ir 

tęstinę 
švietimo 
sistemą 
rajone 

Sukurta nuotolinio mokymosi sistema rajono 
gyventojams, organizuotos 5 nuotolinio 
mokymosi konferencijos su Radviliškio, Trakų, 
Kauno miestų švietimo centrais. 
 
Sukurta tęstin÷ suaugusiųjų mokymosi sistema 
Rokiškio rajone. Akredituotas Rokiškio rajono 
savivaldyb÷s švietimo centras. Organizuota 193 
kvalifikacijos tobulinimo renginiai 
 
Sudarytos sąlygos rajono gyventojams mokytis 
visą gyvenimą. Organizuoti kvalifikacijos 
tobulinimo renginiai  4110 Rokiškio rajono 
bendruomen÷s nariams 
 
Pateikta paraiška Geb÷jimų stiprinimų fondui. 
Numatoma gauti parama iš Europos ekonomin÷s 
erdv÷s ir Norvegijos finansinių mechanizmų 
fondo. Preliminari suma 171 tūkst.Lt 
 
Partnerio teis÷mis dalyvaujama ES projekte 
„Mokytojų kvalifikacijos tobulinimo 
infrastruktūros pl÷tra“. Preliminari suma 150 
tūkst.Lt 
 
Buvusios Laibgalių pagrindin÷s mokyklos 
suremontuotose patalpose (apie 500 kv.m) 

Rokiškio rajono 
savivaldyb÷s 

švietimo centras 
(toliau- ŠC) 

 
ŠC 

 
 
 
 

ŠC 
 
 
 
 

ŠC 
 
 
 
 

ŠC 
 
 
 
 

Statybos ir 
infrastruktūros 

3,4 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 

6,7 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 

360 
 



įrengtas mokyklos darželio „Varpelis“ Laibgalių 
skyrius.  
 
Mokyklose dalinai atnaujinti baldai, įdiegta 
naujesn÷ kompiuterin÷ įranga, atnaujinta 
kompiuterin÷ įranga. 
 
Pateiktos paraiškos VIP 2009-2011 m. 
programai ir 2010-2012 m. VIP programai d÷l J. 
Tumo-Vaižganto vidurin÷s mokyklos ir 
bendrabučio pastatų rekonstravimo, Kamajų A. 
Strazdo gimnazijos remonto finansavimo 
 
Dalinai rekonstruoti Rokiškio Juozo Tumo-
Vaižganto vidurin÷s mokyklos ir bendrabučio 
pastatai 
 
 
Pateiktas projektinis pasiūlymas d÷l Jūžintų 
vidurin÷s mokyklos renovacijos Žem÷s ūkio 
ministerijos Projektinių pasiūlymų atrankos 
komisijai. Projekto vert÷  -450 tūkst.Lt 
 
Pateikta paraiška bei pasirašyta sutartis 
projektui „Energijos vartojimo efektyvumo 
didinimas Juodup÷s gimnazijoje“. Projekto vert÷ 
2566 tūkst.Lt 
 
Pateiktas projektinis pasiūlymas „Kamajų Antano Strazdo 
gimnazijos pastatų atnaujinimas“ 
valstyb÷s projektų paramai gauti. Numatoma 
projekto vert÷ – 4650 tūkst.Lt. 
 
Pateiktas projektinis pasiūlymas „Energijos 
vartojimo efektyvumo didinimas Rokiškio 
Senamiesčio pradin÷je mokykloje“. Numatoma 
projekto vert÷  - 1175 tūkst.Lt 
 
 
Pateikti projektiniai pasiūlymai ES fondų  
paramai gauti “Rokiškio darželio – mokyklos 
„Ąžuoliukas“ pastato atnaujinimas, materialin÷s 
baz÷s atnaujinimas” ir “Rokiškio darželio – 
mokyklos „Varpelis“ pastato atnaujinimas, 
materialin÷s baz÷s atnaujinimas”. Numatoma 
projektų vert÷ 1466 tūkst.Lt ES ir Rokiškio 
rajono savivaldyb÷s l÷šų. 
 

pl÷tros skyrius  
 
 

Švietimo skyrius 
 
 
 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 
 
 
 

Statybos ir 
infrastruktūros 
pl÷tros skyrius 

 
 
 

Žem÷s ūkio skyrius 
 
 
 
 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 
 
 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 
 
 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 
 
 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 

 
 
 

888,99 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

670 
 
 
 
 
 
 
 

2.2.Išsaugot
i kultūros 
paveldą, 
formuoti 

Turistinis maratonas „Pažink Rokiškio kraštą“, 
kuriame dalyvavo 49 asmenys. Pateikta 15 CD 
apžiūrai, organizuota 12 išvykų dviračiais 
sekmadieniais. 

TIC 
 
 
 

3 
 
 
 



turistinį bei 
rekreacinį 

patrauklumą 

 
Turistinis maratonas „Tūkstantmečio žingsniais 
per Rokiškio krašto legendas, mitus ir 
padavimus“. Pateikta konkursin÷ medžiaga. 
 
Organizuoti 252 val.  kursai ekskursijų 
vadovams parengti. Parengta 12 gidų. Priemon÷ 
pilnai įgyvendinta.  
 
Pateiktas projektinis pasiūlymas d÷l punkto 
Gireišių k.pritaikymo turizmo reikm÷ms  Žem÷s 
ūkio ministerijos Projektinių pasiūlymų 
atrankos komisijai. Projekto vert÷  - 227 tūkst.Lt 
 
 
Dalyvauta respublikin÷je parodoje „Viva tour 
2009“ ir „Balt tour 2009“ 
 
 
 
Restauruotas, konservuotas Juozo-Tumo 
Vaižganto paminklas. 
 
 
Pagaminti ir pastatyti Lietuvos savanorių kryžiai 
– 14 vnt. (vietoj senųjų apirusių) 
Aleksandrav÷l÷s, Panemunio kapin÷se) 
 
 
Jūžintų bažnyčios tvarkybos darbai. 
 
 

 
TIC 

 
 
 

TIC 
 
 
 

Žem÷s ūkio skyrius 
 
 
 
 
 

Kultūros, turizmo ir 
ryšių su užsienio 
šalimis skyrius 

 
 

Architektūros ir 
paveldosaugos 

skyrius 
 

Architektūros ir 
paveldosaugos 

skyrius 
 

Architektūros ir 
paveldosaugos 

skyrius 
 

 
0.224 

 
 
 

6,48 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,53 
 
 
 
 

53,2 
 
 
 

3,1 
 
 
 

900 
 
 

2.3. Taikyti 
aktyvias 

darbo rinkos 
priemones, 

siekiant 
kelti 

darbuotojų 
kvalifikaciją 

ir didinti 
sugeb÷jimus 
sudarant ir 
išsaugant 

darbo vietas 

Subsidijuotos naujai įsteigtos darbo vietos. 
 
 
Remiami pradedantieji darbinę veiklą asmenys 
pagal naujai įgytą profesiją 
 
Įgyvendinti vietinių užimtumo iniciatyvų 
projektai 
 
Subsidijuotas bedarbių įdarbinimas 
 
Iš užimtumo fondo ir Europos socialinio fondo 
l÷šų surengti tiksliniai informaciniai 
susirinkimai, konsultavimas, informavimas, 
mokymai, seminarai 
 
Bedarbiams ir asmenims įsp÷tiems apie 
atleidimą suteiktos atitinkančios rajono darbo 
rinkos poreikius kvalifikacijos 

Rokiškio darbo 
birža (toliau-DB) 

 
DB 

 
 

DB 
 
 

DB 
 

DB 
 
 
 
 

DB 
 

 

37 
 
 

284,3 
 
 

464,9 
 
 

462,3 
 
- 
 
 
 
 

1265 
 

 



Vykdant viešųjų darbų programą suteikiama 
pagalba asmenims netekusiems darbo greičiau 
integruotis į darbo rinką bei užsidirbti 
pragyvenimui būtinų l÷šų 
 
Remiami neįgalieji pradedantys savo verslą 
 
8 atokiose seniūnijose ir šių seniūnijų centrų 
bibliotekose įrengtos atviro informavimo zonos. 
Priemon÷ pilnai įgyvendinta. 
 
Neįgalieji integruojami į darbo rinką – rengiami 
seminarai, neįgalieji siunčiami tobulintis 
profesijos reabilitacijos centruose 
 
Pagal viešųjų darbų programą Rokiškio 
socialin÷s paramos centre dirbo 2 asmenys 
 
Rokiškio rajonas įtrauktas į VšĮ „Socialin÷s 
politikos grup÷“ projektą – lygių galimybių 
užtikrinimas: patirtis darbo rinkoje – 
nacionalin÷ vertyb÷“. Įtrauktos 5 seniūnijos, 
įdarbinti 5 žmon÷s. 
 
Įdiegtos dvi naujos Mūrininko betonuotojo (turintiems 
pagrindinį išsilavinimą) ir 
Apdailininko (statybininko) (turintiems pagrindinį 
išsilavinimą) profesinio mokymo programos. 
Paruoštos keturios naujos Sekretoriaus (turintiems 
pagrindinį išsilavinimą), Kompiuterinio projektavimo 
operatoriaus (turintiems pagrindinį išsilavinimą),  
Apdailininko (statybininko) (turintiems vidurinį 
išsilavinimą) ir Automobilių mechaniko 
(turintiems vidurinį išsilavinimą) profesinio 
mokymo programos. 
 
Skirta parama  10500 Lt parama 2 projektams, 
laim÷jusiems VUIP paramą.   
 
Pagal priemonę  „Įgyvendinti bedarbių ir 
asmenų įsp÷tų apie atleidimą, neformalų 
švietimą“ apmokyta 11 bedarbių.  

DB, Statybos ir 
infrastruktūros 
pl÷tros skyrius 

 
 

DB 
 

DB 
 
 
 

Socialin÷s paramos 
centras 

 
 

Socialin÷s paramos 
centras 

 
Socialin÷s paramos 
ir sveikatos skyrius 

 
 
 
 

Rokiškio 
technologijos, verslo 

ir žem÷s ūkio 
mokykla 

 
 
 
 
 

 
 

Rokiškio PSVVSF 
 
 

DB 
 

1326,1 
 
 
 
 

74 
 

15 
 
 
 

0,5 
 
 
 

2 
 
 
- 
 
 
 
 
 

3,7 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

10,5 
 
 

9,240 
 

2.4.Kurti 
informacinę 
visuomenę 

rajone 

22-ose rajono bibliotekose įsteigti Viešieji 
Interneto taškai, kuriuose teikiama nemokama 
interneto prieiga.  
Gauta nauja kompiuterin÷ programin÷ įranga ir 
kompiuterin÷ technika.Įsigyta kompiuterinių 
baldų, palaikoms Interneto tiekimas, įvesta 
apsaugos sistema.  
 
Atnaujinti ir papildyti bibliotekų fondai 1227 
egz. Knygų. 
 

Rokiškio rajono 
J.Keliuočio viešoji 

biblioteka 
 
 
 
 
 

Rokiškio rajono 
J.Keliuočio viešoji 

biblioteka 

65 
 
 
 
 
 
 
 

34 
 
 



 
 
Sukurta Rokiškio rajono savivaldyb÷s 
disponuojamo turto integrali duomenų baz÷. 
 
 
Pateikta paraiška“Elektronin÷s demokratijos 
sistemos sukūrimas ir diegimas Rokiškio rajone, 
sudarant sąlygas rajono politikų ir piliečių 
grįžtamojo ryšio užtikrinimui elektronin÷mis 
priemon÷mis“ paramai gauti iš ES struktūrinių 
fondų ir valstyb÷s biudžeto l÷šų. Bendra 
projekto vert÷ 231 tūkst.Lt 
 
Pateiktas valstyb÷s projekto aprašymas ES 
struktūrinių fondų paramai gauti „Rokiškio 
rajono savivaldyb÷s dokumentų valdymo ir 
finansų valdymo sistemų sukūrimas ir 
diegimas“. Numatoma projekto vert÷ – 2841 
tūkst.Lt 

 
 

Ekonomikos ir turto 
valdymo skyrius 

 
 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 
 
 
 
 
 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 
 

 
 
 
 
 
 
 
- 

2.5.Sukurti 
kultūros ir 

sporto 
infrastruktūr
ą bei remti 

įstaigų 
veiklą 

Buvusiame Laibgalių pagrindin÷s mokyklos 
pastate įrengta Laibgalių kultūros namų sal÷.  
 
 
 
 
Rokiškio r. Bajorų kaime įrengta krepšinio 
aikštel÷. 
 
 
Organizuotas 25-asis Lietuvos profesionalių 
teatrų festivalis „Vaidiname žemdirbiams -
2009“ ir 14-asis tarptautinis teatrų festivalis 
„Interrampa-2008“ 
 
Parengti 7 projektai respublikiniams ir 
savivaldyb÷s fondams. 
 
2008 m. įvyko XV –oji respublikin÷ medžio 
drož÷jų darbų kūrybos paroda L.Šepkai atminti,  
XI-oji respublikin÷ RiobiškioRų paroda, VIII-
asis respublikos medžio drož÷jų pleneras. 
2009 m. – IX-asis respublikos medžio drož÷jų 
pleneras, tarptautinis medžio drož÷jų ir 
amatininkų pleneras. 
 
Parengta 17 projektų respublikiniams ir 
savivaldyb÷s fondams. 
 
Atlikti Rokiškio kultūros centro pastato žiūrovų 
sal÷s su prie jos esančiais holais kapitalinio 
remonto darbai ir lifto su pandusu įrengimo 

Jūžintų seniūnija,  
Statybos ir 

infrastruktūros 
pl÷tros skyrius 

 
 

Rokiškio kaimiškoji 
seniūnija 

 
 

Rokiškio kultūros 
centras 

 
 
 

Rokiškio kultūros 
centras 

 
Rokiškio krašto 

muziejus 
 
 
 
 
 
 

Rokiškio krašto 
muziejus 

 
Statybos ir 

infrastruktūros 
pl÷tros skyrius 

8,3 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 

123,878 
 
 
 
 

32,514 
 
 

38 
 
 
 
 
 
 
 

120 
 
 

2500 
 
 



darbai. 
 
Rokiškio rajono paplūdimiuose įrengtos sporto 
aikštel÷s. Obeliuose ir Jūžintuose atnaujinta 
aikštelių danga. 
 
Atnaujintos J. Tūbelio ir Obelių gimnazijos 
sporto sal÷s 
 
Atliktas ginklų sand÷lio remontas. 
 
Vyksta sporto renginiai neįgaliesiems, veikia 2 
neįgaliųjų sporto mokymo grup÷s. 
 
35 kūno kultūros ir sporto darbuotojai k÷l÷ 
kvalifikaciją. 
 
Surengtos 2 vasaros sveikatingumo ir sporto 
stovyklos, kuriose dalyvavo 200 mokinių. 
 
Modernizuotas RKKSC stadionas.Priemon÷ 
pilnai įgyvendinta. 
 
Skirtos premijos profesionaliems menininkams 
 
 
 
Pasirašyta tarptautinio bendradarbiavimo 
sutartis su Postavų rajono Baltarusijos 
Respublika  
 
 
2009 m. finansuota 76 Rokiškio rajono 
nevyriausybinbių organizacijų  projektai  
 
 
Organizuotas kasmetinis vargonų festivalis 
 
 
 
Surengta kasmetin÷ Rokiškio miesto švent÷ 
 
 
 
Organizuota profesionalių m÷g÷jiškų teatrų 
renginių aptarimai ir vadybos mokymai 
 
 
 
Parengta paraiška paramai gauti iš  Latvijos 
Lietuvos bendradarbiavimo tarp sienų 
programos l÷šų   

 
 

Kūno kultūros ir 
sporto centras 

(toliau – RKKSC) 
 

RKKSC 
 
 

RKKSC 
 

RKKSC 
 
 

RKKSC 
 
 

RKKSC 
 
 

RKKSC 
 
 

Kultūros, turizmo ir 
ryšių su užsienio 
šalimis skyrius 

 
Kultūros, turizmo ir 

ryšių su užsienio 
šalimis skyrius 

 
 

Kultūros, turizmo ir 
ryšių su užsienio 
šalimis skyrius 

 
Kultūros, turizmo ir 

ryšių su užsienio 
šalimis skyrius 

 
Kultūros, turizmo ir 

ryšių su užsienio 
šalimis skyrius 

 
Kultūros, turizmo ir 

ryšių su užsienio 
šalimis skyrius 

 
 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 
 

12 
 
 
 
 
 

51 
 
 

10 
 
 

10 
 
 
 
 
 
 
 
 

56 
 
 
 

7 
 
 
 

50 



 „Efektyvi kultūros įstaigų vadyba – priemon÷ 
patraukliam pasienio regiono įvaizdžiui 
formuoti“. Projekto finansavimui pasirašyta 
paramos gavimo sutartis, kurios bendra vert÷ 
5179,20 tūkst.Lt 
 
Pateikta paraiška bei pasirašyta sutartis projekto 
„Rokiškio rajono Pand÷lio gimnazijos sporto 
aikštyno modernizavimas“ paramai gauti iš LR 
ir Europos Ekonomin÷s Erdv÷s  Norvegijos 
finansinio mechanizmo l÷šų bei  
savivaldyb÷s l÷šų. Projekto vert÷  - 2163 
tūkst.Lt 
 
Pateikta paraiška Rokiškio kultūros centro 
pastato rekonstravimo tęstinumui pagal VIP 
2009-2011 m. ir 2010-2012 m. finansavimui 
gauti  

 
 
 
 
 
 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 
 
 
 
 
 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 
 

2.6. Sukurti 
socialinių ir 

viešųjų 
paslaugų 
tiek÷jų 

įvairovę, 
gerinti 

paslaugų 
teikimo 

bazę 

Organizuota 30 sveiko gyvenimo būdo ugdymo 
renginių Rokiškio rajono bendruomenei.  
 
Organizuota 127 renginiai apie profilaktinį 
švietimą bendruomen÷je ir švietimo įstaigose 
 
Atnaujintas Rokiškio PASPC pastatas 
suremontuota 159,2 kv.m patalpų 
 
 
 
 
Juodup÷s ambulatorija aprūpinta reikiama 
diagnostine įranga 
 
Juodup÷s ambulatorijos gydytojai aprūpinti 
informacin÷mis technologijomis. 
 
Suremontuotos pri÷mimo-skubios pagalvos 
skyriaus patalpos, įsigytas operacinis stalas ir 
narkoz÷s įranga. 
 
Įsigyta skaitmenin÷ rentgeno diagnostikos 
sistema 
 
Atliktas palaikomojo gydymo ir slaugos 
skyriaus patalpų remontas. 
 
Įgyvendintas projektas „Energijos vartojimo 
efektyvumo didinimas Rokiškio rajono 
ligonin÷je“. Apšiltintas ligonin÷s stogas, 
pakeisti langai, durys, apšiltintas fasadas.  
 
Dalin÷ Panemun÷lio seniūnijos pastato 

Visuomen÷s 
sveikatos biuras 

 
Visuomen÷s 

sveikatos biuras 
 

VšĮ Rokiškio 
pirmin÷s asmens 

sveikatos priežiūros 
centras (toliau-

PASPC) 
 

PASPC 
 
 

PASPC 
 
 

Rokiškio rajono 
ligonin÷ 

 
 

Rokiškio rajono 
ligonin÷ 

 
Rokiškio rajono 

ligonin÷ 
 

Rokiškio rajono 
ligonin÷ 

 
 
 

Panemun÷lio 

5,6 
 
 

5,6 
 
 

78,2 
 
 
 
 
 

49,1 
 
 

16,5 
 
 

935 
 
 
 

224 
 
 

863 
 
 

1230 
 
 
 
 

5 



renovacija. Pakeisti langai, durys. 
 
Rokiškio rajono ligonin÷ 2010 m.  ketina 
įgyvendinti projektą „Vietin÷s ir regionin÷s 
valdžios bei jos institucijų administracinių bei 
viešųjų paslaugų tiekimo geb÷jimų stiprinimas“. 
Projekto metu bus apmokyti 5 administracijos 
darbuotojai, 78 ligonin÷s darbuotojai, 38 tūkst. 
Rokiškio rajono gyventojų pager÷s asmens 
sveikatos priežiūros paslaugų kokyb÷. 
Priemonei įgyvendinti numatoma 396,9 tūkst.Lt 
 
Partnerio teis÷mis dalyvavimas projekte 
„Socialin÷s rizikos šeimų integracija į darbo 
rinką: socialinių darbuotojų ir jų pad÷j÷jų 
profesin÷s kompetencijos didinimas“ 
 
Nuolat tobulinama socialinių darbuotojų 
kvalifikacija, Rokiškio socialin÷s paramos 
centro -20 darbuotojų, seniūnijų, socialin÷s 
paramos ir sveikatos skyriaus – 15 asmenų 
 
Suremontuoti Kazliškio seniūnijos 2 kabinetai, 
koridorius (54 kv. m) 
 
Pateiktas projektinis pasiūlymas ES fondų 
paramai gauti “Rokiškio rajono savivaldyb÷s 
administracijos darbuotojų ir politikų 
kvalifikacijos tobulinimas“. Numatoma projekto 
vert÷  - 174 tūkst.Lt 

 
Pateikta paraiškos „Kaimyninių Zarasų ir 
Rokiškio rajonų savivaldybių administracinių 
geb÷jimų stiprinimas, siekiant teikti 
kokybiškas viešąsias paslaugas“, „Kaip vietos 
valdžiai užmegzti dialogą su bendruomene? 
Lietuvos ir Norvegijos patirties apsikeitimas“, 
„Tarpinstitucinio regioninio 
bendradarbiavimo skatinimas Panev÷žio 
regione“ bendrai Lietuvos Respublikos ir  
Europos ekonomin÷s erdv÷s ir Norvegijos 
finansinių mechanizmų paramai gauti  
 

Pateikta paraiška Juodup÷s ambulatorijos 
kapitaliniam remontui ir modernizavimui pagal 
VIP 2009-2011 m. ir 2010-2012 m. 
finansavimui gauti 
 
Pateikti 4 projektiniai pasiūlymai ir 2 paraiškos 
pagal priemones „Viešųjų pastatų atnaujinimas 
regioniniu lygiu“ ir „Viešųjų pastatų 
atnaujinimas nacionaliniu lygiu“ 

seniūnija 
 

Rokiškio rajono 
ligonin÷ 

 
 
 
 
 
 
 
 

Socialin÷s paramos 
centras 

 
 
 

Socialin÷s paramos 
ir sveikatos skyrius,  
Socialin÷s paramos 

centras 
 

Kazliškio seniūnija 
 
 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 
 
 
 
 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 
 
 
 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 

 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1637,36 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 

1,4 
 
 



 

2.7. 
Sumažinti 
socialinę 
atskirtį, 
išpl÷sti 

socialinių 
paslaugų 
spektrą 

2008 m. buvo organizuotos 46 vaikų vasaros 
poilsio stovyklos, kuriose ils÷josi 1631 mokinys 
(31proc. visų mokinių); 
 Užimtumo per mokslo metus programose 
dalyvavo  1,8 tūkst. (32proc.) visų mokinių; 
Pilietinio ir  tautinio ugdymo  programose  
dalyvavo per 5,4 tūkst. vaikų ir jaunimo 
(96proc.)  bei 2 tūkst. Suaugusiųjų. 
 
 
Prad÷tas vykdyti projektas „Rokiškio socialin÷s 
paramos centro modernizavimas, įkuriant 
sutrikusio intelekto vaikų dienos stacionarą“. 

Švietimo skyrius 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Socialin÷s paramos 
centras 

231 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 

Pasiūlymai Strateginio plano korektūrai  

2.1.1. Rokiškio rajono savivaldyb÷s Švietimo skyrius siūlo prie priemon÷s „Universalių 
daugiafunkcinių centrų steigimas Rokiškio rajono savivaldyb÷s kaimo vietov÷se“ 
įtraukti pasiekimo indikatorių „Žiobiškio mokyklos ir darželio pastato pritaikymas 
VšĮ Rokiškio jaunimo centro turizmo baz÷s poreikiams“. Pasiekimo laikotarpis – 
2011-2013 m.  

2.1.1. Pand÷lio seniūnija siūlo prie priemon÷s „Universalių daugiafunkcinių centrų 
steigimas Rokiškio rajono savivaldyb÷s kaimo vietov÷se“ įtraukti pasiekimo 
indikatorių „Suvainiškio mokyklos dalies pastato rekonstravimas ir pritaikymas 
savivaldyb÷s įstaigų ir kaimo bendruomen÷s poreikiams“. Pasiekimo laikotarpis – 
2011-2015 m. 

2.1.1. Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos Žem÷s ūkio skyrius siūlo prie 
priemon÷s „Universalių daugiafunkcinių centrų steigimas Rokiškio rajono 
savivaldyb÷s kaimo vietov÷se“ įtraukti pasiekimo indikatorius „S÷lyn÷s mokyklos 
dalies pastato kapitalinis remontas pritaikant savivaldyb÷s įstaigų ir kaimo 
bendruomen÷s reikm÷ms“ ir „Verksnionių  kaimo mokyklos pastato kapitalinis 
remontas pritaikant savivaldyb÷s įstaigų ir kaimo bendruomen÷s reikm÷ms“. 
Pasiekimo laikotarpis 2010-2013 m. 

2.2.1. Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos Kultūros, turizmo ir ryšių su užsienio 
šalimis skyrius siūlo nukelti priemon÷s „Rokiškio rajono archeologinių paminklų 
pritaikymas turizmo reikm÷ms“ įgyvendinimo terminą iki 2011 m.  

2.2.1. Strateginio planavimo ir investicijų skyrius  siūlo nukelti priemon÷s „Rekonstruoti 
Obelių muziejaus pastatus „ įgyvendinimo laikotarpį į 2010-2012 m. 

2.2.2. Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos Kultūros, turizmo ir ryšių su užsienio 
šalimis skyrius siūlo nukelti priemon÷s „Sukurti turizmo sektoriaus internetinę 
svetainę anglų ir rusų kalbomis“ įgyvendinimo terminą 2011 m. 

2.3.3. Statybos ir infrastruktūros pl÷tros skyrius priemonei „Viešųjų darbų programos 
vykdymas“ siūlo keisti atsakingą instituciją, kadangi funkcijos nuo 2009-06-29 
perduotos Ūkio tarnybai. 

2.3.2. Rokiškio darbo birža siūlo naikinti priemonę „Įgyvendinti bedarbių ir asmenų įsp÷tų 
apie atleidimą, neformalų švietimą“ priemonę, kadangi 2009.08.01 įsigaliojus naujam 
Užimtumo r÷mimo įstatymo pakeitimo įstatymui ši priemon÷ panaikinta. 

2.3.2. Rokiškio technologijos, verslo ir žem÷s ūkio mokykla siūlo priemon÷s „Parengti 
naujas profesinio rengimo programas, pritaikyti praktinio rengimo bazę“ 



įgyvendinimą numatyti 2009-2015 m. Siūlo išpl÷sti pasiekimo indikatorių nurodant 
„Įdiegtos bent dvi naujos profesinio mokymo programos pagal darbo biržos ir vietos 
darbdavių poreikius“. 

2.3.4. Rokiškio darbo birža siūlo įtraukti naują uždavinį 2.3.4. „Skatinti darbo ieškančių 
asmenų teritorinį judrumą“ ir naują jo priemonę „Skatinti bedarbius įsidarbinti ir 
dirbti darbo vietose, nutolusiose nuo jų gyvenamos vietos. Priemon÷s įgyvendinimo 
laikotarpis – 2010 -2015 m. Numatomos l÷šos priemonei įgyvendinti– 72 tūkst.Lt 

2.4.1. Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos Kultūros, turizmo ir ryšių su užsienio 
šalimis skyrius siūlo nukelti priemon÷s „Kompiuterizuoti kultūros įstaigas“ 
įgyvendinimo terminą 2012 m. 

2.5.2. Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos Žem÷s ūkio skyrius siūlo išpl÷sti 
priemon÷s „Renovuoti ir modernizuoti Rokiškio rajono kultūros įstaigų pastatus“ 
pasiekimo indikatorius įrašant šiuos: 
 „Čivylių kaimo bendruomen÷s ir bibliotekos patalpų kapitalinis remontas; 
Pakriaunių kaimo Pakriaunių g. 15 pastato (biblioteka, kultūros namai, bendruomen÷s 
patalpos) kapitalinis remontas; 
Antanaš÷s kaimo Taikos g. 11 namo rekonstravimas ir dalies patalpų pritaikymas 
bibliotekai; 
Panemun÷lio miestelio bibliotekos pastato remontas pritaikant savivaldyb÷s įstaigų ir 
kaimo bendruomen÷s reikm÷ms“. 
Priemon÷s įgyvendinimo terminą nukelti iki 2013 m. Prie atsakingų institucijų įrašyti 
Žem÷s ūkio skyrių. 

2.5.1.  Siūloma prie priemonių „Rengti ir  įgyvendinti kultūrinius projektus, teikiamus 
respublikiniams ir tarptautiniams fondams“, „Užtikrinti rajono kultūros tradicijų tasą“ 
 atsakingų institucijų įtraukti Rokiškio kultūros centrą.  

2.5.1. Siūloma prie priemon÷s „Rengti ir  įgyvendinti kultūrinius projektus, teikiamus 
respublikiniams ir tarptautiniams fondams“ atsakinga institucija įrašyti Rokiškio 
krašto muziejų. 
 

2.5.2. Juodup÷s seniūnija prie priemon÷s „Renovuoti bei modernizuoti savivaldyb÷s viešąją 
biblioteką bei jos filialus“ siūlo įtraukti pasiekimo indikatorių Didsod÷s bibliotekos 
pastato atnaujinimą. Įgyvendinimo terminas  iki 2012 m.  

2.5.3. Siūloma prie priemonių „Parengti bendrą vaikų ir jaunimo meninio ugdymo 
programą, skatinti meno ir kitų kūrybinių kolektyvų atsiradimą“ , „Remti, pl÷toti ir 
populiarinti teatro, choro, etnoinstrumentin÷s muzikos, tautinio ir modernaus šokio 
m÷g÷jų, meno kolektyvų ir menininkų veiklą“ atsakingų institucijų įtraukti Rokiškio 
kultūros centrą, o priemon÷s „Parengti bendrą vaikų ir jaunimo meninio ugdymo 
programą, skatinti meno ir kitų kūrybinių kolektyvų atsiradimą“ įgyvendinimo 
terminą nustatyti 2010 m.  

2.5.3. Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos Žem÷s ūkio skyrius numato prapl÷sti 
priemon÷s „Remti etnopaveldo fiksavimą, tyrimą, kaupimą, sklaidą ir populiarinimą“ 
pasiekimo indikatorių „Amatų koordinacinio centro sukūrimas Rokiškyje išplečiant ir 
pritaikant Rokiškio turizmo informacijos patalpas ir funkcijas“. Priemon÷se 
įgyvendinimo laikotarpį nukelti 2010-2013 m. Prie atsakingų institucijų įrašyti Žem÷s 
ūkio skyrių, Kultūros centrą, Rokiškio turizmo informacijos centrą. 

2.5.4. Rokiškio kūno kultūros ir sporto centras siūlo išbraukti priemonę „Įgyvendinti 
INTERREG IIA Ball-Norder-Basket-2 projektą“, kadangi nepatvirtintas projekto 
tęstinumas.  



2.5.5. Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos Švietimo skyrius siūlo naikinti 
priemonę „Organizuoti vasaros sporto ir sveikatingumo stovyklas, „Sportas visiems“ 
renginius, olimpines dienas, kadangi ši priemon÷ dubliuoja kitose numatytose 
priemon÷se pažym÷tas veiklas. 

2.6.1. Už priemon÷s „Atnaujinti Obelių vaikų globos namų pastatus“ įgyvendinimą 
atsakinga buvo Panev÷žio apskrities viršininko administracija, tačiau nuo 2010 m. 
atsakingas vykdytojas bus Obelių vaikų globos namai. 

2.6.1. Rokiškio socialin÷s paramos centras, Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos 
Strateginio planavimo ir investicijų skyrius bei Statybos ir infrastruktūros pl÷tros 
skyrius siūlo įrašyti naują priemonę „Nestacionarių socialinių paslaugų 
infrastruktūros pl÷tra Jūžintų darbinioužimtumo centre“.Priemonei įgyvendinti 2011-
2015 m numatoma 400 tūkst. Lt.  

2.6.1 Rokiškio rajono savivaldyb÷s visuomen÷s sveikatos biuras siūlo įrašyti naują 
priemonę  „Visuomen÷s sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros Rokiškio 
rajono savivaldyb÷je pl÷tra“. Projektas bus įgyvendinamas  2010-2012 m. Priemonei 
įgyvendinti numatoma 300 tūkst.Lt  

2.6.1.  Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos Žem÷s ūkio skyrius siūlo prie 
priemon÷s „Pritaikyti esamus nenaudojamus savivaldyb÷s pastatus 
bendruomen÷s/verslo poreikiams“ įtraukti šiuos pasiekimo indikatorius:  Antanaš÷s 
bendruomen÷s patalpos; 
Panemun÷lio g. st. bendruomen÷s patalpos; Panemun÷lio m. bendruomen÷s patalpos; 
Didsod÷s bendruomen÷s patalpos. Atsakinga institucija įtraukti Žem÷s ūkio skyrių. 

2.6.1. Rokiškio rajono Panemun÷lio seniūnija siūlo naikinti priemon÷s „Pritaikyti esamus 
nenaudojamus savivaldyb÷s pastatus bendruomen÷s/verslo poreikiams“ pasiekimo 
indikatorius „Panemun÷lio geležinkelio stoties katilin÷“, kadangi šis pastatas 
siūlomas privatizuoti, bei „Panemun÷lio geležinkelio stoties pastatas“, nes netenkina 
nuomos sąlygos.  

2.6.4. 
 
 
 

Panev÷žio apskrities VPK Rokiškio RPK 2010-2015 m. numato įgyvendinti naują 
priemonę „Vykdyti tęstinę prevencinę programą „Prevencija““. Priemon÷s 
įgyvendinimo metu  bus išpl÷sta vaizdo steb÷jimo sistema bei vykdoma jos priežiūra 
Rokiškio mieste ir rajone, bus organizuojamos prevencin÷s akcijos skirtos saugaus 
eismo užtikrinimui, bei nepilnamečių užimtumo priemon÷s. Priemonei įgyvendinti 
numatoma 500 tūkst.Lt 

2.7.1. Socialin÷s paramos ir sveikatos skyrius siūlo naikinti priemonę „Visuomen÷s 
sveikatos biuro įsteigimas Rokiškio rajono savivaldyb÷je“ kadangi ši priemon÷ yra 
pilnai įgyvendinta.  

2.7.1. Socialin÷s paramos ir sveikatos skyrius siūlo nukelti priemon÷s „Nakvyn÷s namų 
steigimas Rokiškio rajone“ įgyvendinimą iki 2012m. 

Neįgyvendinta/Priežastys 

   

  
II-o prioriteto „Žmogiškųjų išteklių ugdymas bei tobulinimas, gyvenimo kokyb÷s 

užtikrinimas“ priemon÷ms įgyvendinti 2008-2009 m. buvo panaudota 15 mln. 263 tūkst.616 litų. Iš 
114 priemonių įgyvendinama 50 priemonių, pilnai įgyvendinta – 4 priemon÷s, papildomai 
įtraukiama 4 priemon÷s, bei pakeičiamas vienas uždavinys. 3 priemon÷s naikinamos, kadangi 
dubliuoja kitas priemones, 1 priemon÷ naikinama projektui negavus finansavimo.   
 



3. Strateginio plano III prioritetas. Infrastruktūros modernizavimas, siekiant užtikrinti ūkio pl÷trą 
bei sudarant patogias gyvenimo sąlygas 

 
 

Strateginio 
plano 

prioriteto 
tikslai 

Priemonių įgyvendinimo rezultatai Kuruojanti 
institucija 

Įsisavinta 
l÷šų tūkst.LT 

3.1. 
Modernizuo

ti viešąją 
infrastruktūr

ą  ir 
pritaikyti 

šiuolaikinia
ms 

poreikiams 
 

Rekonstruota 144 m šilumos tiekimo tinklų. 
 
 
Atlikta valstybei ir savivaldybei priklausančio 
turto, ir neapskaityto turto inventorizacija ir 
teisin÷ registracija 
 
Rekonstruoti susid÷v÷ję ir pakloti nauji 
šaligatviai  Rokiškio mieste Vytauto gatv÷je, bei 
Pand÷lio mieste 
 
Rokiškio miesto Alyvų gatv÷s kapitalinis 
remontas 
 
Parengta technin÷ dokumentacija Respublikos g. 
 
 
 
 
Pabaigtas statyti socialinis 20 butų būstas su 
inžineriniais tinklais. Priemon÷ pilnai 
įgyvendinta. 
 
 
 
Parengta Rokiškio miesto apvažiavimo 
galimybių studija, technin÷ dokumentacija, 
įrengiamas apvažiavimas, nukreipiant transporto 
eismą aplink miestą. 
 
Nutiestas kelias Gedimino gatv÷je  
 
 
 
Įrengtas apšvietimas Onuškio, Didsod÷s, Lukštų 
kaime. 
 
  
Paremti projektai iš nevyriausybinių 
organizacijų fondo  bei parašytos 
rekomendacijos finansuoti projektus iš kitų 
fondų. 
 
Pateikta paraiška „Teritorijos numatytos 

AB Panev÷žio 
energija 

 
Ekonomikos ir turto 

valdymo skyrius 
 
 

Statybos ir 
infrastruktūros 
pl÷tros skyrius 

 
Statybos ir 

infrastruktūros 
pl÷tros skyrius 

Statybos ir 
infrastruktūros 
pl÷tros skyrius 

 
 

Statybos ir 
infrastruktūros 
pl÷tros skyrius 

 
 
 

Statybos ir 
infrastruktūros 
pl÷tros skyrius 

 
Statybos ir 

infrastruktūros 
pl÷tros skyrius 

 
 
Juodup÷s seniūnija 

 
 
 

Kultūros, turizmo ir 
ryšių su užsienio 
šalimis skyrius 

 
 

Strateginio 

75 
 
 

59 
 
 
 

409,91 
 
 
 

97 
 
 

37,76 
 
 

 
 

1258 
 
 
 
 
 

500 
 
 
 
 

148,616 
 
 

 
29,7 

 
 

 
56  

 
 
 
 
 



bendrajame Rokiškio miesto plane miesto 
pl÷trai, detaliojo plano rengimas“ paramai gauti. 
Bendra projekto vert÷ 411 tūkst.Lt 
 
Pateikta paraiška „Rokiškio rajono savivaldyb÷s 
trumpalaikio strateginio veiklos plano 
parengimas“ paramai gauti. Projekto vert÷ – 129 
tūkst.Lt 
 
Parengtas projektinis pasiūlymas „Rokiškio 
rajono savivaldyb÷s strateginio pl÷tros plano iki 
2015 m. atnaujinimas“ 
 
2008-2009 m. informacija apie įgyvendinamus 
8 projektus patalpinta internetin÷je svetain÷je 
www.rokiskis.lt skyrelyje Vykdomi projektai 
 
2008-2009 m. parengta 35 projektai ar 
projektiniai pasiūlymai paramai gauti kurių 
bendra suma yra apie 68 mln.Lt. Per ataskaitinį 
laikotarpį projektų paraiškų, galimybių studijų, 
energinių auditų rengimo paslaugoms išleista 
132 193,45 Lt 
 
Parengtas investicinis projektas „Rokiškio  
rajono savivaldyb÷s  vietin÷s  reikšm÷s  
transporto  infrastruktūros  objektų pl÷tros 
pirmasis etapas“ bei projektiniai pasiūlymai 
„Rokiškio  miesto Respublikos gatv÷s 
rekonstravimas“, Rokiškio  miesto Kauno 
gatv÷s atkarpos rekonstrukcija I etapas“, 
„Rokiškio  miesto Kauno gatv÷s atkarpos 
rekonstrukcija II etapas“. Numatoma projektų 
vert÷ 11036 tūkst.Lt. 
 
 
Parengtas investicinis projektas „Rokiškio 
sveikatingumo, rekreacijos ir sporto komplekso 
įkūrimas“ ir pateiktas VIP 2010-2012 m. 
finansavimui gauti. 
 
 
Parengta ir pateikta paraiška urbanistin÷s 
teritorijos Rokiškio mieste tarp Respublikos g.-
Aušros g.-Parko g.-Taikos g.-Vilties g.-P.Širvio 
g.-Jaunyst÷s g. sutvarkymas ir pl÷tra paramai iš 
ES gauti, projekto vert÷ 6767 tūkst.Lt. 
 
Pateiktas projektinis pasiūlymas “Buvusios 
Juodup÷s katilin÷s teritorijos išvalymas ir 
sutvarkymas”. Atlikti preliminarūs 
ekogeologiniai teritorijos tyrimai. Numatoma 

planavimo ir 
investicijų skyrius 

 
 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 
 
 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 
 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 
 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 
 

 
 
 

Strateginio 
planavimo ir 
investicijų skyrius 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 
 
 
 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 
 

 
Strateginio 

planavimo ir 
investicijų skyrius, 

Architektūros ir 
paveldosaugos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



projekto vert÷ 2768 tūkst.Lt. 
 
 
Pateikti du projektiniai pasiūlymai d÷l pastatų 
pritaikymo socialiniam būstui. Projektų vert÷ –
1936 tūkst.Lt 
 
 
Parengti Taikos g. 5, 19, 21, 23 daugiabučių 
namų Rokiškio mieste energiniai auditai ir 
investiciniai projektai, skirti gauti paramą iš ES 
šių namų modernizavimui 
 
Įrengtas turistinis p÷sčiųjų takas apie Rokiškio 
ežerą 3000m.  

skyrius 
 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 
 
 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 
 
 

Statybos ir 
infrastruktūros 
pl÷tros skyrius 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

428,949 

3.2.Diegti 
aplinkos 
kokybę 

gerinančias 
sistemas 

 

Įrengta atliekų perkrovimo stotis. Priemon÷ 
pilnai įgyvendinta. 
 
 
Įrengta biodegraduojančių atliekų 
kompostavimo aikštel÷. Priemon÷ pilnai 
įgyvendinta 

UAB Panev÷žio 
regiono atliekų 

tvarkymo centras 
 

UAB Panev÷žio 
regiono atliekų 

tvarkymo centras 
 

1818 
 
 
 

1184 
 

3.3.Atnaujin
ti 

infrastruktūr
ą kaime, 
sudarant 
patogias 
sąlygas 

gyvenimui 
ir poilsiui 

Atlikti Juodup÷s gyvenviet÷s daugiabučių namų 
ir visuomeninių pastatų šilumos punktų 
renovavimo darbai. 
 
Parengta ir pateikta paraiška d÷l Juodup÷s 
šilumos punktų ir trasų renovacijos tęstinumo ir 
finansavimo iš VIP 2010-2012 m.  
 

Pateiktas projektinis pasiūlymas „Antanaš÷s 
kaimo melioracijos statinių atnaujinimas“ 
Žem÷s ūkio ministerijos Projektinių pasiūlymų 
atrankos komisijai. Projekto suma-155 tūkst.Lt 

 
Pateikta paraiška „Kavoliškio kaimo 
kompleksin÷ infrastruktūros pl÷tra“ paramai 
gauti. Projekto vert÷ 835 tūkst.Lt 
 
Pateikta paraiška „Laibgalių kaimo kompleksin÷ 
infrastruktūros pl÷tra“ paramai gauti. Projekto 
vert÷ 885 tūkst.Lt 
 
Pateikta paraiška „Pand÷lio miesto kompleksin÷ 
infrastruktūros pl÷tra“ paramai gauti. Projekto 
vert÷ 840 tūkst.Lt 
 
Pateikta paraiška „Juodup÷s  miestelio 
kompleksin÷ infrastruktūros pl÷tra“ paramai 

Statybos ir 
infrastruktūros 
pl÷tros skyrius 

 
Strateginio 

planavimo ir 
investicijų skyrius 

 
 

Žem÷s ūkio skyrius 
 
 
 

 
Strateginio 

planavimo ir 
investicijų skyrius 

 
Strateginio 

planavimo ir 
investicijų skyrius 

 
Strateginio 

planavimo ir 
investicijų skyrius 

 
Strateginio 

planavimo ir 

380,122 



gauti. Projekto vert÷ 915 tūkst.Lt 
 
Pateiktas projektinis pasiūlymas „Kompleksinis 
Kamajų miestelio centrin÷s dalies sutvarkymas 
ir pl÷tra“ paramai gauti. Numatoma projekto 
vert÷ – 887 tūkst.Lt. 
 
Pateiktas projektinis pasiūlymas „Kompleksinis 
Obelių miesto centrin÷s dalies sutvarkymas ir 
pl÷tra“ paramai gauti. Numatoma projekto vert÷ 
– 908 tūkst.Lt 
Pateiktas projektinis pasiūlymas „Kompleksinis 
Panemun÷lio geležinkelio stoties centrin÷s 
gyvenviet÷s dalies sutvarkymas ir pl÷tra“ 
paramai gauti. Numatoma projekto vert÷ – 888 
tūkst.Lt. 

investicijų skyrius 
 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 
 
 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 
 
 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius 
 

3.4. Sukurti 
racionalų 
vietinių 
gamtos 
išteklių 
panaudojim
ą 

Pateiktas projektinis pasiūlymas „Laukup÷s 
up÷s būkl÷s gerinimas“ paramai gauti. Atlikti 
vandens ir dumblo tyrimai. Numatoma projekto 
vert÷ – 1176 tūkst.Lt. 

Strateginio 
planavimo ir 

investicijų skyrius, 
Architektūros ir 
paveldosaugos 

skyrius 

 

Pasiūlymai strateginio plano korektūrai 

3.1.1. Siūloma įtraukti priemonę „Siekti Rokiškio rajonui įgyti regioninio pl÷tros centro 
statusą“. Priemonę įgyvendinti 2011 m.  

3.1.1. Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos Strateginio planavimo ir investicijų 
skyrius numato nukelti priemon÷s  „Rokiškio rajono savivaldyb÷s strateginio pl÷tros 
plano iki 2015 m. atnaujinimas ir įgyvendinimo priežiūros diegimas“ įgyvendinimo 
terminą iš 2008 į 2013 m. 

 
3.1.1. 

Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos Strateginio planavimo ir investicijų 
skyrius numato nukelti priemon÷s  „Rokiškio rajono savivaldyb÷s trumpalaikio 
strateginio veiklos plano parengimas ir įgyvendinimo priežiūros sistemos diegimas“ 
įgyvendinimo terminą iš 2008-2009 m.  į 2010-2012 m.  

3.1.1. Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos Strateginio planavimo ir investicijų 
skyrius numato nukelti priemon÷s  „Projektų įgyvendinimo ir kontrol÷s sistemos 
įdiegimas Rokiškio rajone“ įgyvendinimo terminą iš 2008-2009 m.  į 2010-2012 m.  

3.1.1. Rokiškio rajono savivaldyb÷s Statybos ir infrastruktūros pl÷tros skyrius numato 
nukelti priemon÷s „Parengti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 
pl÷tros planą“ įgyvendinimo terminą 2010 m.  

3.1.2. Strateginio planavimo ir investicijų skyrius siūlo pratęsti priemon÷s „Parengti 
infrastruktūros objektų pl÷tros investicinę programą“ įgyvendinimo laikotarpį, įrašant 
2010-2015 m.  

3.1.2. Strateginio planavimo ir investicijų skyrius siūlo pratęsti priemon÷s „Parengti 
infrastruktūros pl÷tros projektus ES struktūrinių fondų paramai gauti“  įgyvendinimo 
laikotarpį, įrašant 2007-2015 m. 

3.1.2. Strateginio planavimo ir investicijų skyrius siūlo pratęsti priemon÷s „Kaupti ir 
skleisti informaciją apie įgyvendinamus projektus“ įgyvendinimo laikotarpį, įrašant 



2007-2015 m. 

3.1.3 Rokiškio rajono kaimiškoji seniūnija siūlo įtraukti naują priemonę „Skemų 
vandentvarkos renovacija“. Priemonę numatoma įgyvendinti 2013 m.  

3.1.3 Rokiškio rajono kaimiškoji seniūnija siūlo nukelti priemon÷s „Kavoliškio kaime 
įrengti naują katilinę“ įgyvendinimo laikotarpį 2010-2015 m.  
 

3.1.3. Statybos ir infrastruktūros pl÷tros skyrius siūlo nukelti priemonių „Vandentiekio ir 
nuotekų tinklų bei nuotekų valymo įrenginių renovacija, projektavimas ir statyba“ ir 
„Kavoliškio kaimo lietaus nuotekų sistemos įrengimas“ įgyvendinimo laikotarpį 
2009-2014 m. 

3.1.3. Rokiškio rajono psichiatrijos ligonin÷ siūlo įtraukti naują priemonę „Padidinti 
energijos gamybos ir vartojimo efektyvumą bei atsinaujinančių energijos išteklių 
vartojimą Rokiškio psichiatrijos ligonin÷je“, kadangi  2010 m.  numato įgyvendinti 
projektą pagal priemonę „Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas energijos 
gamybai“. Įgyvendinus projektą energijos gamybos paj÷gumų, naudojančių biomasę  
galia Rokiškio rajono psichiatrijos ligonin÷je padid÷s  0,85 MW. Preliminari suma  - 
1949,407 tūkst.Lt 

3.1.4. Statybos ir infrastruktūros pl÷tros skyrius numato priemon÷s „Nutiesti naujus vietin÷s 
reikšm÷s kelius(žvyrkelius)“ įgyvendinimo terminą 2009-2013 m., priemon÷s 
„Įgyvendinti 2008-2015 m.  žvyrkelių (rajonin÷s reikšm÷s) asfaltavimo programą“ 
pasiekimo indikatorių terminus nukelti: Rokiškis-Juodup÷-Onuškis 6,9 km  - 2010 m, 
Rokiškis-Skemai-Strepeikiai 0,27 km – 2010-2015 m. Rokiškis-Skemai-Strepeikiai 7 
km – 2010-2015 m., Rokiškis-Žiobiškis-Paliepis 4,3 km – 2015 m. 

3.1.4. Rokiškio miesto seniūnija numato nukelti priemon÷s „įrengti autobusų sustojimo 
paviljonus Rokiškio mieste“ įgyvendinimą 2009-2015 m. Už priemon÷s 
įgyvendinimą atsakinga institucija įrašyti Rokiškio miesto seniūniją. 

3.1.4. Statybos ir infrastruktūros pl÷tros skyrius numato priemon÷s „Įgyvendinti 2008-2015 
m.  žvyrkelių (rajonin÷s reikšm÷s) asfaltavimo programą“ pasiekimo indikatorių 
„Rokiškis-Juodup÷-Onuškis 6,9 km“ nukelti 2010 m. 

3.1.5. Rokiškio rajono Obelių seniūnija ir Žem÷s ūkio skyrius numato papildyti priemon÷s 
„Įrengti turistinius dviračių takus“ pasiekimo indikatorių  „Aleksandrav÷l÷-Degučiai-
Bradesiai“. Dviračio tako „Aleksandrav÷l÷-Degučiai-Bradesiai“ įrengimas 
numatomas 2010-2015 m.  

3.1.5. Statybos ir infrastruktūros pl÷tros skyrius numato priemon÷s „Įrengti turistinius 
p÷sčiųjų takus“ pasiekimo indikatorių „Rokiškio dvaro parko teritorijoje“ ir „prie 
Notigal÷s ežero“ įgyvendinimo laikotarpį 2009-2013 m.  

3.1.5. Statybos ir infrastruktūros pl÷tros skyrius siūlo priemon÷s „Įrengti turistinius dviračių 
takus“ pasiekimo laiką nurodyti iki 2015 m.  

3.1.5. Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos Žem÷s ūkio skyrius  numato įtraukti 
pasiekimo indikatorių  Žiobiškio tvenkinio sutvarkymas. Pasiekimo laikotarpis – 
2010-2012 m. . 

3.1.5. Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos Strateginio planavimo ir investicijų 
skyrius priemon÷s „Kriaunų aikšt÷s ir muziejaus pritaikymas turizmui“ įgyvendinimo 
terminą iš 2008-2009 m. siūlo nukelti 2015 m.  

3.1.5. Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos Strateginio planavimo ir investicijų 
skyrius priemon÷s „Įrengti slidžių trasą“ įgyvendinimo terminą iš 2007-2010 m. siūlo 
nukelti į 2010-2015 m. 



3.1.5. Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos Strateginio planavimo ir investicijų 
skyrius priemon÷s „Įrengti/sutvarkyti trumpalaikio poilsio aikšteles bei 
stovyklavietes“ numatytų tvarkyti objektų terminą siūlo nukelti iki 2015 m. 
Atsakingu įrašyti Žem÷s ūkio skyrių, kuris atsakingas už bendruomenių 
koordinavimą.  

3.1.6. Naikinti pasiekimo indikatorių „Išvalyta Panemun÷lio katilin÷s teritorija  nuo naftos 
produktų“, nes Panemun÷lio katilin÷ yra privatizuota 

3.1.7. Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos Strateginio planavimo ir investicijų 
skyrius siūlo įrašyti naują priemonę „Esamo socialinio būsto Rokiškio mieste ir 
rajone atnaujinimas“, priemon÷s įgyvendinimo laikotarpis – 2010-2015 m. 

3.2.2 UAB Panev÷žio regiono atliekų tvarkymo centras siūlo įtraukti naują priemonę 
„Uždaryti ir rekultivuoti 14 senų sąvartynų ir šiukšlynų Rokiškio rajone“ kadangi 
planuojama  iki 2011 m. numato uždaryti ir rekultivuoti 14 senų sąvartynų ir 
šiukšlynų Rokiškio r. Preliminari suma – 4,7 mln.Lt 

 Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos  Strateginio planavimo ir investicijų 
skyrius siūlo įtraukti 3.3.2. uždavinį „Sudaryti sąlygas spartesnei ūkin÷s veiklos 
diversifikacijai kaimo vietov÷se sudarymas“ ir nurodyti šias priemones, kurios buvo 
3.3.1. uždavinyje: „Kavoliškio kaimo kompleksin÷ infrastruktūros pl÷tra, Laibgalių 
kaimo kompleksin÷ infrastruktūros pl÷tra“, „Pand÷lio  miesto kompleksin÷ 
infrastruktūros pl÷tra“, „Juodup÷s  kaimo kompleksin÷ infrastruktūros pl÷tra“, 
„Kompleksinis Kamajų miestelio centrin÷s dalies sutvarkymas ir pl÷tra“, 
„Kompleksinis Obelių miesto centrin÷s dalies sutvarkymas ir pl÷tra“, „Kompleksinis 
Panemun÷lio geležinkelio stoties centrin÷s gyvenviet÷s dalies sutvarkymas ir pl÷tra“, 
patikslinti priemonių įgyvendinimui numatomas skirti l÷šas, pakoreguoti priemonę 
vietoj „Pand÷lio kaimo kompleksin÷ infrastruktūros pl÷tra“ įrašyti „Pand÷lio miesto 
kompleksin÷ infrastruktūros pl÷tra“, vietoj „Juodup÷s kaimo kompleksin÷ 
infrastruktūros pl÷tra“ įrašyti „Juodup÷s miestelio kompleksin÷ infrastruktūros 
pl÷tra“ . 

3.3.1. Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos Statybos ir infrastruktūros pl÷tros 
skyrius siūlo nukelti priemon÷s „Modernizuoti Juodup÷s miestelio šilumos tiekimo 
sistemą“ įgyvendinimo laikotarpį iki 2015 m.  

Neįgyvendinta 

   

 III-o prioriteto „Infrastruktūros modernizavimas, siekiant užtikrinti ūkio pl÷trą bei sudarant 
patogias gyvenimo sąlygas“ priemon÷ms įgyvendinti 2008-2009 m. buvo panaudota  6 mln.489 
tūkst.157 litai. Iš 97 priemonių įgyvendinama 27 priemon÷s, pilnai įgyvendinta – 2 priemon÷s. 
Naujai įtrukiamos 5 priemon÷s. Įtraukiamas naujas uždavinys „Sąlygų spartesnei ūkin÷s veiklos 
diversifikacijai kaimo vietov÷se sudarymas“, kuriame numatyta įgyvendinti 7 priemones, 4 
priemon÷s perkeliamos iš 3.3.1. uždavinio. 

 
4. Strateginio plano IV prioritetas.  Infrastruktūros modernizavimas, siekiant užtikrinti ūkio 

pl÷trą bei sudarant patogias gyvenimo sąlygas 
 

Strateginio 
plano 

prioriteto 
tikslai 

Priemonių įgyvendinimo rezultatai Kuruojanti 
institucija 

Įsisavinta 
l÷šų tūkst..LT 

4.1. Ugdyti UAB „Daivida“ modernizavimas , dalies kreditų UAB „Daivida“ 116 



rajono 
žem÷s ūkio 
sektoriaus 
geb÷jimus 
prisitaikyti 

prie 
besikeičianč

ios verslo 
aplinko, 
pl÷toti 

žem÷s ūkio 
infrastruktūr

ą 

palūkanų kompensavimas 
 
Apasčios up÷s baseino dalies griovių ir 
įrengimų rekonstrukcija. Priemon÷ pilnai 
įgyvendinta 
 
Nemaniūnų kaimo pylimo ir hidrotechninių 
įrengimų rekonstrukcija  
 
Melioracijos darbai 
 
2009 m. įregistruoti 39 ūkiai  
 
2009 m. primilžis iš karv÷s pasiektas 5952 kg.; 
5 pieno ūkiai turi leidimus tiesioginei pieno 
produkcijos prekybai  
 
Išvykos į „Ką pas÷si tą ir pjausi“ parodą, į 
konkursą „Metų ūkis“ ir kt. 
 
Įkurtas Ž.Ū. kooperatyvas „Gerkonių 
elevatorius“ 
 

 
 

Žem÷s ūkio skyrius 
 
 
 

Žem÷s ūkio skyrius 
 
 

Žem÷s ūkio skyrius 
 

Žem÷s ūkio skyrius 
 

Žem÷s ūkio skyrius 
 
 
 

Žem÷s ūkio skyrius 
 
 

Žem÷s ūkio skyrius 

 
 

1100 
 
 
 

100 
 
 

570 
 

2000 
 

800 
 
 
 

45 
 
 

14,2 

4.2. Išpl÷sta netradicinių žem÷s ūkio produktų 
gamyba: uogynų 93 ha, daržovių 450 ha 
 
2009 m. įregistruota 3 kaimo turizmo sodybos 
 
Apsodinta mišku 514 ha 
  

Žem÷s ūkio skyrius 
 
 

Žem÷s ūkio skyrius 
 

Žem÷s ūkio skyrius 

 
 
 
 
 

2056 

4.3. Parengta Rokiškio rajono kaimo vietovių pl÷tros 
strategija. Priemon÷ pilnai įgyvendinta. 
 
Suteikta pagalba Rokiškio bendruomenių 
asociacijai rengti tradicines arimo arkliais 
varžybas 
 
Sukurta Vietos veiklos grup÷. Priemon÷ pilnai 
įgyvendinta.  
 
2009 m. surengta 8 seminarai, mokymai, 
konsultacijos bendruomenių lyderiams, kuriuose 
dalyvavo 280 dalyvių.  
 
Teikiama nefinansin÷ parama bendruomenių 
projektams 
 
Sukurtas bendruomenių bendradarbiavimo 
tinklas. Priemon÷ pilnai įgyvendinta. 

Žem÷s ūkio skyrius 
 
 

Žem÷s ūkio skyrius 
 
 
 

Žem÷s ūkio skyrius 
 
 

Žem÷s ūkio skyrius 
 
 
 

Žem÷s ūkio skyrius 
 
 

Žem÷s ūkio skyrius 

67 
 
 

6 

 
Pasiūlymai Strateginio plano korektūrai 



4.3.1 Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos Žem÷s ūkio skyrius siūlo išbraukti 
priemonę „Sukurti bendruomenių veiklos koordinavimo centrą“ nes ji  neb÷ra aktuali, 
Žem÷s ūkio skyriuje  įkūrus vyriausiojo specialisto, kuruojančio bendruomenes ir 
VVG,  etatą.  

4.3.1 Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos žem÷s ūkio skyrius siūlo išbraukti 
priemonę „Skatinti bendruomeniškumą, aktyvumą ir savarankišką kaimo gyventojų 
veiklą“  nes ji dubliuoja 4.3.2 uždavinio  priemonę „Skatinti bendruomenių, NVO 
projektus,  skatinti visuomen÷s dalyvavimą, sprendžiant vietos bendruomen÷s 
socialines, ekonomines ir ekologines problemas“. 

4.3.1 Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos Žem÷s ūkio skyrius siūlo išbraukti 
priemonę „Steigti bendruomenių namus“ nes priemon÷ dubliuoja  2.1.1 uždavinio 
priemonę Universalių daugiafunkcinių centrų steigimas Rokiškio rajono savivaldyb÷s 
kaimo vietov÷se ir 2.6.1 uždavinio priemonę „Pritaikyti esamus nenaudojamus 
savivaldyb÷s pastatus bendruomen÷s/verslo poreikiams“. 

4.3.1. Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos Žem÷s ūkio skyrius siūlo koreguoti 
priemonę „Parengti ir įgyvendinti rajono kaimo bendruomenių pl÷tros strategiją“ 
vietoj jos įrašant „Parengti Rokiškio rajono kaimo vietovių pl÷tros strategiją 

 Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijai Žem÷s ūkio skyriuje įsteigus etatą 
kaimo bendruomenių koordinavimui  Strateginio planavimo ir investicijų skyrius šios 
funkcijos nebevykdo, tod÷l siūlo 4.3.1. ir 4.3.2. priemon÷se susijusiose su kaimo 
bendruomenių veikla išbraukti Strateginio planavimo ir investicijų skyrių iš atsakingų 
asmenų vietoj jo įrašyti Žem÷s ūkio skyrių. 

4.3.1. Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos Žem÷s ūkio skyrius siūlo pakeisti vietoj 
priemon÷s „Leader programos remiamų projektų rengimas ir įgyvendinimas kaimo 
bendruomen÷se“ įrašant priemonę „Remti Rokiškio r. vietos veiklos grup÷s 
įgyvendinamą Rokiškio rajono kaimo vietovių pl÷tros strategiją“.  Priemon÷s 
įgyvendinimas  - 2009-2015 m. Numatomos l÷šos 8980 tūkst.Lt 

4.3.2 Žem÷s ūkio skyrius siūlo nukelti priemon÷s „Telkti kaimo pl÷tros organizatorius ir 
kaimo problemas tyrin÷jančius mokslininkus kaimo pl÷tros klausimų sprendimui 
rajone“ įgyvendinimo laikotarpį iki 2012 m.  

Neįgyvendinta 

    

 
  IV-o prioriteto „Agropramoninio verslo efektyvumo didinimas, subalansuota kaimo pl÷tra“ 
priemon÷ms įgyvendinti 2008-2009 m. buvo panaudota  6 mln. 874 tūkst. 2 litai. Iš 25 priemonių 
įgyvendinama 12 priemonių, pilnai įgyvendinta – 3 priemon÷s. Įtraukiama viena priemon÷. 
Naikinamos trys priemon÷s dubliuojančios kitas priemones. 
 
 

III. Bendros išvados ir rekomendacijos d÷l Rokiškio rajono pl÷tros strateginio plano 
iki 2015 metų vykdymo ir įgyvendinimo 

 
   Vadovaujantis Rokiškio rajono savivaldyb÷s skyrių ir pavadžių institucijų pateiktomis 
ataskaitomis galime teigti, kad   2008-2009 m. įgyvendinama 98 priemon÷s, pilnai įgyvendinta - 9 
priemon÷s, naujai įtraukiama – 9 priemon÷s. Įgyvendinamų ir įgyvendintų priemonių bendra suma 
-  29 mln.162 tūkst. 707lt.  
   Apžvelgus Rokiškio rajono pl÷tros iki 2015 metų strateginio plano priemonių 
įgyvendinimo 2008-2009 m. situaciją siūloma: 

1. Koreguoti Strateginį planą papildant planą naujomis priemon÷mis, naikinant įgyvendintas, 



bei priemones dubliuojančias viena kitą, taip pat   koreguoti priemonių įgyvendinimo 
terminus; 

2. Patikslinti Savivaldyb÷s struktūrinius padalinius bei įstaigas, atsakingus už tam tikros 
priemon÷s įgyvendinimą; 

3. Apsvarstyti bei įvertinti galimybes Savivaldyb÷je įdiegti elektroninę veiklos vertinimo 
rodiklių sistemą, parengti veiklos vertinimo įrankius atskiriems Savivaldyb÷s struktūriniams 
padaliniams bei įstaigoms, kadangi pagal didžiąją dalį egzistuojančių rodiklių neįmanoma 
kiekybiškai įvertinti Strateginio plano įgyvendinimo. 

 
 

________________ 
 
 


